etiam ad successores parochos Tralkenses spectat et si co-
 gnitum fuerit, illius ad successores etiam spectare, iure re-
 vinctivum erit.

82. - Fundi ab hac parochia nulli sunt abalienati, et
 nec de novo acquisiti.

83. = B = Post humillimam a communitate parochorum
 Atrasmuranozum instanciam ad celsissimum S. R. I. principem
 porrectam: sua cels. is. acto resoluít benignissimo a modo in
 futurum sedecimam parochis non tantum ex fructu, silu-
 gine, heredeo, avena, sicut practicum fuit. verum etiam
 novissime: ex panico, jagopyro et vino. Utiusam haec beni-
 gna resolutio perenniter cum fructu duratura! Cels. Princ.
 Nicol. Esterházy.

hogy az „semmit sem ad, inkább követel” még
 hozzáteszi, hogy Kocsfán Miklós Róplánt Gesztreg-
 re helyezi, helyébe pedig hernyei Perlegh Adá-
 mot rendeléi dentiből^{84/}.

II. - Történeti feljegyzések.

Leissuk végül Borsos történeti feljegyzésit.
 Ez adatok igen egyes tartalmuak. Megemléke-
 zik az ő idejében volt háborúkról, országos ese-
 menyekről, időjárásról, betegségekről stb. ~ Felgyűlt
 sorba őket.

1. - Az 1726. év jubileumi év volt, amelynek októberé-
 ben részesültek a hívek a jubileum-bucubán^{85/}. - Ez
 még Fejér Tamás feljegyzése.

2. - Az 1737. évben kevés a termés^{86/}.

3. - Az 1738. évben II. Károly háborúja^{87/}, melyel szövetség-
 felbontásával indított meg (valószínűleg a spanyol longyel
 örökösöségi háború^{török} ról) a feljegyzés, melynek 1739-ban

84. = M = Pñus Aochioliconus Antonius Zlatorich Canoniam Visitatio-
 nem peregit, sed nihil dicit, imo petit. Capellanum meum Nicol. Kocsfán
 de Atrólenova ad Gesztreg disponit et Adamum Perlegh de Hernyei ex
 lenti ad me disponit. Modis simus somni. Deo gratias!

85. = B = Hoc mense (Oct.) et anno fuit annus sanctus.

86. = C = satis sterilis.

87. = B = Incipit a. 1738. ^{ann} - Carolus VI. datus Romanor. imperator
 contra ius foederalionis adversus bellum movisset ad mas-

^{belgráoli}
~~belgráoli~~ bécs velett végel. (- L. 50. o.)

4. - Az 1741. évben kevés a bor ^{88.} - | A borony épül az évben ^{22.0.}.
5. - Az 1743. év terméskény esztendő ^{89.}, különösen sok a bor. - De kevés a pénz, az ember sinis sok illhon, mert Károly (V. római) császár halála után kitört az osztrák örökösödési háború (1740-48), mely váltakozó sikerrel folytat ^{90.} - Ehhez járult a járvány (caliculus), mely különösen az ~~oszt~~ idősebbeket szedi ^{91.}.
E háború alatt még az 1747. év emlékeztet ^{92.} és nehéz év, mert a háború skotta nyomorúságot a sok évi

88 = C = Incipit a. 1741. - Satis sterilis et defectu stimuli, quod vinum siccitur, ex testimonio, qui David vocatur, iuxta illud. Finum lactificat cor hominis: panis autem corfirmat.
89 = C = Incipit a. 1743. - Aliquantulum fertilior anterioribus.
90 = B = Finis huius anni potissimum in vino efecundior sed in pecunia valde sterilis propter populi absentia, sive militibus praetorianis, quia iam post mortem Caroli Imperatoris et Regis, Reginae autem Mariae Theresiae imperium infelix bellum in partibus Bavariorum et confinibus eiusdem exortum dextre et sinistre sustinebat.
91 = B = Incipit a. 1743. - In cuius exordio iam universali Cathari morbus infectum undique populum torquet et seniores potissimum ultimo supplicio necat,
92 = B = Incipit a. 1747. valde pluvialis et onus